GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital040r_Sefaz2013.doc - 1/7

REPUBLICA-SE POR CONTER INCORREÇÃO NO ORIGINAL PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICAL 8.708, DE 4 DE JULHO DE 2014.

EDITAL n. 40/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

FAZENDA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013 –

SAD/SEFAZ, de 31 de outubro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a

classificação final dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas

SAD/SEFAZ/2013, ao cargo de Agente Tributário Estadual, em ordem decrescente da

classificação, conforme constante no Anexo I, sendo que no Anexo II constam os candidatos

aprovados que se declararam negros no Anexo III constam os candidatos aprovados que se

declararam portadores de deficiência.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JULHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JADER RIEFFEL JULIANELLI AFONSO

Secretário de Estado de Fazenda

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital040r_Sefaz2013.doc - 2/7

ANEXO I AO EDITAL n. 40/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS SAD/SEFAZ/2013, POR ORDEM DECRESCENTE DA

PONTUAÇÃO

Cargo: AGENTE TRIBUTÁRIO ESTADUAL
Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043275020304 MATHEUS SEGALLA MENEGAZ 427 1º

043275141343 CARLOS ANDRE COSTA 427 2º

043275129850 EDUARDO GARANHANI 416 3º

043275131300 RODRIGO BARBOSA UEHARA 416 4º

043275138679 DANIEL GASPAR LUZ CAMPOS DE SOUZA 413 5º

043275130004 JESSÉ DE CAMARGO LUIZ 408 6º

043275131004 ELTER PAULO FERREIRA 407 7º

043275135619 VINICIUS APARECIDO MARTINEZ 407 8º

043275148827 JULIO CESAR ZAMINELLI 400 9º

043275131828 JOSUE ANTUNES NEVES JUNIOR 400 10º

043275133947 PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA 396 11º

043275146337 RODRIGO CAMPOS LEONARDI 395 12º

043275103608 EWERTON CRUZ CORDEIROS 395 13º

043275132566 ALESSANDRA CARLA BIAZIM 394 14º

043275146032 CAIO RUBIO DE MELO 392 15º

043275130614 DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES 390 16º

043275136825 LUIZ REINALDO NUNES CAVASSA 389 17º

043275132053 THIAGO TADASHI UECHI 388 18º

043275139578 KARINA KEIKO TAKANO 387 19º

043275129920 FERNANDO ESTÁBILE 386 20º

043275140169 VANDERLEI AKIRA OKAMA 386 21º

043275130658 THAIS ARANTES LORENZETTI 385 22º

043275139469 LUIS GUSTAVO PIASSA 385 23º

043275140817
FERNANDO CEZAR HENRIQUE NASCIMENTO

SIQUEIRA
383 24º

043275139984 MARCUS CODORNIZ CRUZ 383 25º

043275132377 LUIS GUSTAVO DE FREITAS FRANCISCO 382 26º

043275008791 RENATA GRAEFF SCHMAEDECKE 380 27º

043275136647 ANDRÉ LUIZ VALVERDE 380 28º

043275138218 RAPHAEL YUKIO GUEDES SHISHIDO 379 29º

043275149009 LAIR CESAR FIGUEIREDO PIRAJA FILHO 379 30º

043275019616 VINÍCIUS MALDONADO DE MOURA 378 31º

043275142557 DANIEL ANDRADE DA FONSECA 378 32º

043275134944 DIEGO CORREA MIRANDA 376 33º

043275132591 DIEGO PROCOPIO LEAO FERREIRA 376 34º

043275132725 SUELEN BRUNA DE OLIVEIRA DONA 375 35º

043275134649 SERGIO RONALDO ALVES DE SOUSA JUNIOR 373 36º

043275148987 GREICYELLE VILAS BOAS FERNANDES 372 37º

043275131754 RAPHAEL MOREIRA DE SOUZA 372 38º

043275129811 RODRIGO PAULINO JORGE 372 39º

043275133322 DOUGLAS LUBACHESKI DE AGUIAR 371 40º

043275145662 ANDERSON LUIZ CORREA DA COSTA 370 41º

043275130563 ADRIANO FONTOURA CAMARGO 370 42º

043275129912 CARLOS EDUARDO MEIRELES DA SILVA 370 43º

043275140818 TAISA CARLA REINERT 370 44º

043275135294 GUILHERME CONTE JAKOVAC 368 45º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital040r_Sefaz2013.doc - 3/7

Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043275138533 JUSSARA CRISTIANE RODRIGUES 368 46º

043275131387 ELISANGELA BLANCO INSAURRALDE 368 47º

043275129871 RUI ERNESTO RIBAS ZANCHET 368 48º

043275145251 HIGOR HENRIQUE GOMES 367 49º

043275129948 TAINARA LUARA BRAGATTO 367 50º

043275145683 FERNANDO VIEIRA DANTAS 366 51º

043275130324 CARLOS HIDEMI HIRAOKA 365 52º

043275135541 PAULO MOACIR SOARES ZILIO 365 53º

043275140556 FERNANDO GENARO DORNELES PAEZ 363 54º

043275142492 SILVIO EITI UKAWA 362 55º

043275133935 DENISE FERREIRA CHIMIRRI 362 56º

043275139700 MARCELO DE VASCONCELOS CZAYA 361 57º

043275131995 FERNANDO XAVIER DIAS 359 58º

043275131357 BRUNO BATISTA GONZAGA 358 59º

043275140523 ARTHUR BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 358 60º

043275138297 NEY ALEXANDRE ALENCAR MOREIRA 358 61º

043275138054 MARCO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 357 62º

043275148844 FERNANDO MEDEIROS PERETTI 357 63º

043275140009 FABIANE DIAS BARBOSA 356 64º

043275130709 MATHEUS CONRADO GIMENEZ MEDEIROS 356 65º

043275146788 VITOR MARCIO PEREIRA GONÇALVES 356 66º

043275143950 JOSE MALAQUIAS SOARES FILHO 355 67º

043275132068 PAULO VINÍCIUS SOARES 355 68º

043275130509 NESTOR EURIPEDES DE SENE CARVALHO 354 69º

043275130676 ODANYR QUEIROZ YULE 354 70º

043275135441 ANTONIO VOLPATO FILHO 354 71º

043275005356 LUCIANA DA SILVA NEVES 354 72º

043275131519 ODIRLEY GONÇALVES DA COSTA 353 73º

043275130151 SOLANGE RODRIGUES BRUM USHIRO 353 74º

043275136726 MARIO CESAR RIBEIRO NASCIMENTO 353 75º

043275130401 SAMUEL MARQUES ABRAHÃO 353 76º

043275143631 ANDRÉ LUIZ PERES DE BARROS 352 77º

043275132398 TATIANE TIEMY UECHI 352 78º

043275121517 REMERSON JOSÉ BRASILEIRO 352 79º

043275132084 ANDERSON VASCONCELOS DOS SANTOS 352 80º

043275136487 ARMANDO DA SILVA MOURA 351 81º

043275144913 RAUL TULIO LOPES LEMES 351 82º

043275139417 ERIK COSTA BITTENCOURT 351 83º

043275136438 LEANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 350 84º

043275154760 RONALD SANTIAGO DOS SANTOS 350 85º

043275012447 AURELIANO LINS MARCONDES MACHADO 350 86º

043275132098 FÁBIO CARVALHO DE SÁ 350 87º

043275140803 WILLIAN RAFAEL TANURE ALVES 349 88º

043275139746 FELIPE PINHEIRO DE ABREU 349 89º

043275133683 GUSTAVO NANTES GUALBERTO 349 90º

043275134099 FABIANO DELFINO MOREIRA 348 91º

043275130106 DANILO RIOS MILHORIM 348 92º

043275138300 DIOGO GUILHERME 348 93º

043275136971 CLEYTON CESAR SOUZA MONTEIRO 347 94º

043275142565 EVANGELISTA CANAZZA DA SILVA 347 95º

043275135065 RODOLFO CERIANI 347 96º

043275134911 LUCIANE LIMA PERES KURZAWA 346 97º

043275130263 SILVANO COLETA DE ALMEIDA 346 98º

043275138467 PAULO CEZAR POZZATTI 346 99º

043275141607 HARUO IWAMOTO 345 100º

043275152105 CARLOS KLEBER MONTEIRO DIAS 343 101º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital040r_Sefaz2013.doc - 4/7

Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043275134608 OLIVIO NERY DA COSTA JUNIOR 342 102º

043275138988 EDIVALDO FERREIRA FONTENELE JUNIOR 342 103º

043275134822 FÁBIO GUILHERME ERVALDO AGUENA MEIRA 342 104º

043275145471 ANDERSON ALVES CAMARGO 341 105º

043275131282 SÉRGIO MARTINS DA SILVA 341 106º

043275150143 MARÍLIA CARNEIRO BORGES DE OLIVEIRA 341 107º

043275149503 FABRICIO CEREZUELA POLICENO 340 108º

043275149305 MÁRIO MACHADO EIZONO 340 109º

043275137560 VAGNER PINHEIRO DE OLIVEIRA 340 110º

043275142262 ITACY CERQUEIRA LEITE SOBRINHO 340 111º

043275146004 GABRIEL CARDOSO ROMANO 340 112º

043275132868 RAFAEL ALISSON DA SILVA DIAS 339 113º

043275130746 RAFAEL ZOMKOWSKI CORREA DE ARRUDA 338 114º

043275130471 ANDRÉ MARCELLANI MONTANI 338 115º

043275139717 ANDRESSA ROBERTA CALGAROTTO 337 116º

043275135962 JEAN CARLOS DE OLIVEIRA ALVARES DA SILVA 337 117º

043275142779 JEFFERSON NILTON DE OLIVEIRA 337 118º

043275134561 ALEXSANDRO HENRIQUE SOUZA DEDE 337 119º

043275141293 GERT FERNANDO DE OLIVEIRA RICHTER 337 120º

043275144437 KAROLINE FERREIRA DUTRA MOLINA 337 121º

043275136663 NACIM FELIX FREIRE 337 122º

043275130394 MARCELO ROBERTO FIORI 337 123º

043275130759 SERGIO RODRIGUES 337 124º

043275135521 LILIAN FERREIRA DA SILVA 337 125º

043275133086 THIAGO ANTONIO DE PAULA BRITO 336 126º

043275140175 LEONARDO SILVÉRIO DANTAS 335 127º

043275122277 MARCELA OLIVEIRA ARMSTRONG BATISTELA 335 128º

043275140272 GIOVANA CREPALDI CALDEIRA 334 129º

043275137820 RENATO WILLIAN DUTRA VIEIRA 334 130º

043275141494 LIGIA MARA DE CAMPOS BEGOVACZ 334 131º

043275134010 ANDERSON DOS SANTOS SOUZA 334 132º

043275135107 EVANDRO BUIATI 333 133º

043275119927 RONAN DE OLIVEIRA BARBOSA 333 134º

043275137751 THIAGO DE BARROS CHAVES 333 135º

043275136959 DIOGO FEIJÓ MAIA 332 136º

043275134363 LUIS CARLOS VIEGAS DE FREITAS 332 137º

043275136644 JANAINA REIS GOMES 332 138º

043275142576 CARLOS ANTONIO TEODORO LOPES JUNIOR 332 139º

043275130627 FABIANA DE SOUSA FRANCO 332 140º

043275135138 SUELEN CASTILHO 332 141º

043275141746 FRANCISCO COELHO DOS SANTOS NETO 331 142º

043275155262 TATIANA POPIA CORRÊA 329 143º

043275150578 ALEXANDRE CUTARELLI CONDE 329 144º

043275023314 LUCIANO MARQUES DE SOUZA SILVA 329 145º

043275137215 LISSANDRO AUGUSTO AZAMBUJA KRUGER 328 146º

043275134950 DANIEL LONGO DE SOUZA 328 147º

043275149613 NAUM COSTA SOUZA 328 148º

043275130682 JACKSON CÂMARA DE SOUZA 327 149º

043275135722 ANGELO MAEOKA 327 150º

043275148824 CARLOS KENZO SAITO 326 151º

043275131882 SERGIO ROBERTO CAMARGO JUNIOR 325 152º

043275141373 CLINTON DOS SANTOS VIEIRA 325 153º

043275144728 BRUNO MACHADO GOMES 325 154º

043275136065 LEANDRO MAGALHÃES COELHO DE OLIVEIRA 324 155º

043275140694 LEANDRO VALADARES DE LUCENA 323 156º

043275136914 CLAUDIUS PETRONIO LEDESMA DE SANT ANA 323 157º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital040r_Sefaz2013.doc - 5/7

Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043275131382 JORGE DANIEL DELGADO JARA 322 158º

043275149941 EDER JOÃO REZENDE SBARDELOTTO 322 159º

043275150441 ALEX ARBUES BARBOSA 321 160º

043275130528 THATIANE MACIEL DUTRA 321 161º

043275144302 TIAGO MAFEI 321 162º

043275132024 PATRÍCIA PEDROSO ALVES 321 163º

043275154662 TIAGO DE CASTRO PINTO 320 164º

043275016088 MARCELO SILVEIRA DE ANDRADE 319 165º

043275133422 JULIO MARUYAMA 318 166º

043275135502 RENATO MASSAHARU MIYASHIRO 318 167º

043275132511 ALESSANDRO ALVES FERREIRA 317 168º

043275130070 REBECCA RIBEIRO MARTINS 317 169º

043275149913 EMANUEL RICARDO MARQUES SILVA 317 170º

043275008311 FLÁVIO LARRIERA VARGAS 317 171º

043275139526 MURILO DO VALE 316 172º

043275149051 RUBENS GONCALVES PEREIRA 316 173º

043275137623 FABIO KENDY NISHINO 316 174º

043275135918 GEANDER GONÇALVES DE ARRUDA 315 175º

043275078767 FELIPE CEZÁRIO GUIMARÃES PEREIRA 315 176º

043275130444 RODRIGO DE SOUZA ELIAS 313 177º

043275080573 FREDERICO FLORES DE OLIVEIRA FELIX 313 178º

043275150671 CLAUDIA LOPES 311 179º

043275145342 MARIA SOCORRO SILVA 311 180º

043275150552 CLOVIS ADRIANO FRIGO 311 181º

043275130964 JOSE ALFREDO DE MELO 310 182º

043275132576 RAIMUNDA NONATA GONÇALVES BASTOS PEREIRA 309 183º

043275134022 ELIAS CLEMENTINO DOS SANTOS 308 184º

043275137274 AUCILEI DE MATOS CHIMENEZ 307 185º

043275130766 JOSÉ ROBERTO VENDRAMINI 306 186º

043275144792 ROMEU INACIO REICHERT 305 187º

043275134224 LEANDRO DE CASTRO PEREIRA 303 188º

043275131714 EDUARDO DE CAMPOS CICCONE 303 189º

043275147852 DANILO FRANCO PAOLICCHI 303 190º

043275130121 MARCEL BUCKER FROES 303 191º

043275139122 JOSÉ HILTON DA SILVA 302 192º

043275149306 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DA ROSA 301 193º

043275141022 ALCIDIO PIMENTEL NETO 295 194º

043275149728 MOISES LIMA DA SILVA 295 195º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital040r_Sefaz2013.doc - 6/7

ANEXO II AO EDITAL n. 40/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS NEGROS, COM PARECER FAVORÁVEL

DA COMISSÃO ESPECIAL, APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

SAD/SEFAZ/2013, POR ORDEM DECRESCENTE DA PONTUAÇÃO

Cargo: AGENTE TRIBUTÁRIO ESTADUAL
Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043275145683 FERNANDO VIEIRA DANTAS 366 51º

043275136487 ARMANDO DA SILVA MOURA 351 81º

043275154760 RONALD SANTIAGO DOS SANTOS 350 85º

043275134608 OLIVIO NERY DA COSTA JUNIOR 342 102º

043275119927 RONAN DE OLIVEIRA BARBOSA 333 134º

043275132024 PATRÍCIA PEDROSO ALVES 321 163º

043275154662 TIAGO DE CASTRO PINTO 320 164º

043275130444 RODRIGO DE SOUZA ELIAS 313 177º

043275134022 ELIAS CLEMENTINO DOS SANTOS 308 184º

043275134224 LEANDRO DE CASTRO PEREIRA 303 188º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital040r_Sefaz2013.doc - 7/7

ANEXO III AO EDITAL n. 40/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PORTADORES

DE DEFICIÊNCIA, APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

SAD/SEFAZ/2013, POR ORDEM DECRESCENTE DA PONTUAÇÃO

Cargo: AGENTE TRIBUTÁRIO ESTADUAL
Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043275139984 MARCUS CODORNIZ CRUZ 383 25º

043275149009 LAIR CESAR FIGUEIREDO PIRAJA FILHO 379 30º

043275145662 ANDERSON LUIZ CORREA DA COSTA 370 41º

043275149306 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DA ROSA 301 193º